Bunun üçün Zaqafqaziya Komissarlığının razılığı və yardımı ilə şəhərlərdə dislokasiya olunmuş keçmiş çar ordusunun alayları, eləcə də I Dünya müharibəsinin Qafqaz cəbhəsindən Rusiyaya qayıdan hərbi eşelonlar tərksilah edilirdi. Bu proses davamlı olaraq silahlı toqquşmalarla müşayiət edilirdi.

12 (25) yanvar 1918-ci ildə Zaqafqaziya Komissarlığı qanunverici orqan kimi regional parlamentin - Zaqafqaziya Seyminin çağırılması barədə qərar qəbul edir və özünü buraxmaq məcburiyyətində qalır.

Müsəlmanların nümayəndələri məsələnin aydınlaşdırılması və müsəlmanların sakitləşdirilməsi üçün Gümrüyə seymin nümayəndələrinin göndərilməsini tələb edirlər. İstintaq komissiyası günahkarların müəyyən olunması üçün bütün tədbirləri həyata keçirir”.

*Ertoba* növbəti saylarının səhifələrində də Bakı kütləvi qırğınlarını diqqət mərkəzində saxlayıb 22 mart (4 aprel) 1918-ci ildə teleqrafla göndərilən məlumatları oxucularına təqdim edirdi (*Ertoba*, 1918, № 67-68, s. 2):

- Hazırda bolşeviklər dəmir yolu milisinin silahlarını toplayırlar. Nikolayev küçəsi bütünlükdə xarabalığa çevrilib. Böyük “İslam” (çox güman ki, “İsmailiyyə”— F.V.) binası, *Kaspi* qəzetinin redaksiyası və s.

2)<sup>9</sup>.

#### 4. 31 mart soyqırımının Zaqafqaziya Seymində və Tiflis Sovetində müzakirəsi

Bakı hadisələri Tiflisin mətbuat camiası ilə yanaşı, bu şəhərdə yerləşən ictimai-siyasi qurumları da ciddi narahat edərək, bu qurumların toplantılarında əsas müzakirə mövzularından birinə çevrilir. 20 mart (2 aprel) 1918-ci ildə Zaqafqaziya Seyminin iclası keçirilir. Seym Bakıya Heydərov, Tiqranyan, Oniaşvili, Mahmudov və Məlik-Yeqanovdan ibarət fəvqəladə nümayəndə heyəti göndərməyi qərara alır. İclasda İrəvan quberniyasında ermənilərlə “tatarlar” arasında məsələlərin nizamlanması üçün 5 nəfərdən ibarət barışıq komissiyasının yaradılması, İrəvan quberniyasından qaçqın düşmüş “tatarlara” milyon rubl ayrılması və s.